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3.1. Seuran toiminnan eri osa-alueet 
 

Toimimme pääasiassa seuraavien osa-alueiden parissa: 

 Sukelluskurssit 

 Sukellusretket ja – leirit 

 Yksittäisten sukellusparien sukeltaminen 

 Sukeltaminen laivalta 

 Uimahallivuorot 

 Etsintä- ja työtehtävät sukeltaen 

 Nuorisotoiminta 

 

3.2. Ohjeet sukellustapahtumassa 

3.2.1. Yleistä 

 

Puhumattomuus ja sopimattomuus ennen sukellustapahtumaa ei vapauta sukeltajia 

mistään vastuista sukellusturvallisuuden laiminlyönneissä. 

 

Sukeltajaliiton ohjeita ja seuran turvallisuusasiakirjaa noudatetaan kaikessa Kuopion 

Urheilusukeltajat ry:n sukeltamisessa. Silloin, kun jäsenet kokoontuvat sukeltamaan 

ryhmässä tai yksittäisenä parina on tapahtuma aina seuran sukeltamista. Muiden 

seurojen jäsenien kanssa sukellettaessa tulee kertoa Kuopion Urheilusukeltajien 

antamat ohjeet ja sopia niiden noudattamisesta. 

 

Sukellustapahtumassa on aina oltava nimettynä turvallisuusorganisaatio ja laadittuna 

pelastussuunnitelma. Ennen sukellusta organisaation kokoonpano ja 

pelastussuunnitelma on kerrottava kaikille tapahtumaan osallistuville. 

 

3.2.2. Turvallisuusorganisaatio 

 

Turvallisuusorganisaatiossa tulee olla aina vähintään sukellusvanhin. Pienimmillään 

sukellusparista toinen on sukellusvanhin. Toisinsanoen ei saa olla sellaista sukellusta, 

missä ei olisi selvästi sovittu etukäteen sukellusvanhimmasta. 

 

3.2.3. Pelastussuunnitelma 

 

Sukellusvanhin vastaa siitä, että pelastussuunnitelma on tehty. Pelastussuunnitelma 

laaditaan kirjallisesti ennen sukellusta ja sen sisältö sekä sijainti on oltava kaikkien 

tiedossa.  

 

Pienessä ryhmässä (esim. sukelluspari) ja sellaisessa paikassa, jonne ulkopuolisten 

pelastajien on helppo löytää, pelastussuunnitelma voidaan sopia suullisestikin. Tällöin 
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tulee olla ehdottoman vakuuttunut, että kaikki tapahtumaan osallistuvat ml. 

pintahenkilöstö (ja turistit) tietävät pelastussuunnitelman sisällön ja ymmärtävät sen. 

 

Pelastussuunnitelma voi olla myös ns. vakiosuunnitelma esim. sellaisessa 

sukelluskohteessa, joka on kiinteästi aina samassa paikassa ja sukeltaminen noudattaa 

samaa kaavaa jokainen kerta. Tällaisella suunnitelmalla on tarkoitus helpottaa 

sukellusvanhimman suunnittelutyötä. Vakiosuunnitelma ei vapauta perehtymästä 

suunnitelmaan ja senkin sisältö sekä paikka on oltava kaikkien tiedossa. 

 

3.2.4. Sukellussuunnitelma ja -pöytäkirja 

 

Sukellusvanhimmalle tai hänen sijaiselleen tulee kertoa sukellussuunnitelma ennen 

sukellusta. Suunnitelmasta tulee aina selvitä: 

 sukellusreitti /-tapa 

 maksimisyvyys 

 kaasun riittävyys 

 maksimi sukellusaika 

 kohteen tekijät, joita sukeltaja ei ole ennen kokenut (esim. virtaus, pimeys, 

laskeutumis- tai nousutapa tms.) 

 

Sukelluspöytäkirjaa suositellaan täytettäväksi kaikissa sukellustapahtumissa. 

 

Mikäli sukeltajia on kuitenkin vähän esim. kaksi sukellusparia, niin 

sukelluspöytäkirjaan kuuluvat asiat voidaan ilmoittaa sukellusvanhimmalle tai hänen 

sijaiselleen myös suullisesti. 

 

Sukellusvanhimmalle ilmoitettua sukellussuunnitelmaa tulee noudattaa. 

Sukellusturvallisuutta on pahoin laiminlyöty, jos ilmoitettu maksimisyvyys on ylitetty. 

Maksimisukellusajan ylitys käynnistää pelastustoimet. 
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3.3. Yhteistoiminta viikkosukelluksilla laite- ja vapaasukeltajien 
kesken 
 

Octon kuljettajana on oltava henkilö, joka on koulutettu veneen käyttöön ja 

kuljettamiseen turvallisesti. Vapaasukellustoiminnalla tulee olla oma pintaorganisaatio 

tapahtuman aikana. Viikkosukelluksen kippari, sukellusvanhin ja 

vapaasukellusryhmänjohtaja sopivat keskinäisestä yhteistoiminnasta ja 

turvallisuusjärjestelyistä ennen liikkeellelähtöä. On sovittava vähintään seuraavista 

asioista: 

 mahdolliset tarpeet Octon käytölle 

 toiminta-alue ja sukelluskohteet 

 toiminta-aika 

 sääolojen aiheuttamat rajoitukset 

 yhteystiedot ja viestivälineet 

 yhteistoiminta onnettomuus-, vahinko- ja vauriotilanteissa 

 mahdollinen muu yhteistoiminta 


